ih CÂMARA MUNICIPAL
) ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89

Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n°40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG

CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N°105/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção da estrada rural na comunidade
rural do Taquaril, em específico dois pontos, quais sejam a encruzilhada próximo a
igreja da comunidade e o outro após o mata-burro que vai sentido a casa do Sr.
Fernando Costa, pois os mesmos apresentam grandes buracos.

Tal ação justifica-se pela necessidade de aplicar escória em tais buracos
existentes, pois além de dificultarem a trafegabilidade pelas mencionadas
localidades, coloca em risco a vida dos utilitários da via também dificulta o
escoamento da produção agrícola daquela região, podendo inclusive gerar prejuízos
aos produtores.

Diante os fatos, tal ação deve ser realizada em regime de urgência, de
maneira que a trafegabilidade da via seja restabelecida, o que consequentemente
garante o direito de ir e vir dos munícipes e o escoamento da produção agrícola
local.

Sala das Sessões, em 16 de fevereiro de 2023.

Rodrigo 4 . Ala ántos Silva
Wreador

Site: \\ \\ wentreriostleminas.mg.leg.hr 1 -mail: cavilara a entreriosdeminas.muleg.hr